

کاهش روابط با انگلیس



سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این کمیسیون در واکنش به یادداشت اخیر سایمون گس سفیر انگلیس در تهران، طرح کاهش روابط با انگلیس را در دستور کار خود قرار می‌دهد.

جام جم آنلاین: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: این کمیسیون در واکنش به یادداشت اخیر سایمون گس سفیر انگلیس در تهران، طرح کاهش روابط با انگلیس را در دستور کار خود قرار می‌دهد. کاظم جلالی روز یکشنبه در گفتگو با ایرنا تأکید کرد که این کمیسیون هفته آینده در نخستین جلسه کاری خود طرح کاهش روابط با انگلیس را بررسی می‌کند.

وی یادآور شد که این طرح سال گذشته از سوی جمعی از نمایندگان تهیه شد و از ماه‌ها قبل در دستور کار این کمیسیون قرار داشت و کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی تاکنون جلسات متعددی را با حضور مسوولان ذی ربط برای این طرح برگزار کرده است.

جلالی تأکید کرد که با توجه به اقدامات و رفتارهای گستاخانه سفیر انگلیس در ایران و رعایت نشدن عرف دیپلماتیک از سوی وی، کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی هفته آینده درباره این طرح تصمیم‌گیری نهایی خواهد کرد و آن را برای بررسی در صحن علنی به هیات ریسه مجلس تقدیم می‌کند.

نماینده مردم شاهرود در مجلس، دخالت مقامات انگلیسی در امور داخلی ایران، اظهارات جان ساورز رییس دفتر اطلاعاتی انگلیس مبنی بر جاسوسی در ایران و عملکرد شبکه تلویزیونی بی.بی.سی در قبال ایران را یاد آور شد و گفت: در چنین شرایطی به نظر می‌رسد کاهش سطح روابط با لندن ضروری است.

انگلیس صلاحیت اظهار نظر در باره حقوق بشر را ندارد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه یادداشت اخیر سفیر انگلیس درباره حقوق بشر در ایران را نوعی دخالت در امور داخلی کشورمان و خارج از عرف دیپلماتیک دانست و تأکید کرد: با توجه به تاریخ سیاه بریتانیا در کشتار مردم جهان، مقامات این کشور صلاحیت اظهار نظر درباره حقوق بشر را ندارند.

جلالی با اشاره به نقض حقوق شهروندی در انگلیس و ضرب و شتم دانشجویان معترض اظهار داشت: بهتر است مسوولان انگلیسی به جای اظهار نظر درباره ایران قدری به وضعیت حقوق بشر و حقوق شهروندی در کشور خود بپردازند تا متوجه شوند که پلیس انگلیس چگونه دانشجویان را مورد ضرب و شتم و تهاجم قرار داده است.

جلالی با تأکید بر اینکه انگلیس همواره مسیر دشمنی و مداخلی در امور داخلی ایران را طی کرده است، اظهار داشت: آقای گس بهتر است به جای نگارش این یادداشت‌ها به فکر راه‌چاره‌ای برای بهبود و رفع نقاط ضعف روابط کشورش با ایران باشد.

نماینده مردم شاهرود در مجلس با اشاره به ستم‌هایی که دولت بریتانیا به ملل مختلف جهان وارد کرده است، اظهار داشت: قدرت و ثروت امروز این کشور ثمره خون‌هایی است که استعمارگران انگلیسی در کشتار ملل خاورمیانه، آفریقا و آمریکای لاتین به زمین ریختند.

وی تاریخ انگلیس در مواجهه با سایر کشورها را سیاه و ننگین توصیف و به سفیر انگلیس توصیه کرد که بار دیگر این تاریخ را مرور کند تا بداند که وی و دیگر مسوولان انگلیسی هیچ صلاحیتی برای سخن گفتن در باب حقوق بشر را ندارد.

جلالی تأکید کرد که نظامیان این کشور هنوز در قالب استعمار جدید در کشورهای چو عراق و افغانستان به نسل‌کشی و شکنجه مردم مشغول هستند.